CHỦ TỊCH NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2022/L-CTN
	Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2022

LỆNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ PHÁP LỆNH
CHỦ TỊCH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Điều 80 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
NAY CÔNG BỐ:
Pháp lệnh Xử phạt vi phạm hành chính đối với hành vi cản trở hoạt động tố tụng
Đã được Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV, phiên họp chuyên đề pháp luật tháng 8 thông qua ngày 18 tháng 8 năm 2022./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

CH

?

 T

?

CH NƯ

?

C

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

08

/2022/L

-

CTN

Hà N

?

i

, ngày

22

tháng

8

năm

2022

L

?

NH

V

?

 VI

?

C CÔNG B

?

 PHÁP L

?

NH

CH

?

 T

?

CH NƯ

?

C C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Căn c

?

 Đi

?

u 88 và Đ

i

?

u 91 c

?

a Hi

?

n pháp nư

?

c C

?

ng hòa xã h

?

i ch

?

 ngh

i

a Vi

?

t Nam;

Căn c

?

 Đi

?

u 80 c

?

a Lu

?

t Ban hành văn

b

?

n

qu

y ph

?

m pháp lu

?

t;

NAY CÔNG B

?

:

Pháp l

?

nh X

?

 ph

?

t vi ph

?

m hành chính đ

?

i v

?

i hành vi c

?

n tr

?

 ho

?

t đ

?

ng t

?

 t

?

ng

Đ

ã

đư

?

c

?

y ban Thư

?

ng v

?

 Qu

?

c h

?

i khóa XV

, phiên h

?

p chuyên đ

?

 pháp lu

?

t tháng 8 thông

qua ngày 18 tháng 8 năm 2022./

.

CH

?

 T

?

CH

NƯ

?

C C

?

NG H

ÒA

XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Nguy

?

n Xuân Phúc

CH ?  T ? CH NƯ ? C   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  08 /2022/L - CTN  Hà N ? i , ngày  22  tháng  8   năm  2022

    L ? NH   V ?  VI ? C CÔNG B ?  PHÁP L ? NH   CH ?  T ? CH NƯ ? C C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Căn c ?  Đi ? u 88 và Đ i ? u 91 c ? a Hi ? n pháp nư ? c C ? ng hòa xã h ? i ch ?  ngh i a Vi ? t Nam;   Căn c ?  Đi ? u 80 c ? a Lu ? t Ban hành văn  b ? n  qu y ph ? m pháp lu ? t;   NAY CÔNG B ? :   Pháp l ? nh X ?  ph ? t vi ph ? m hành chính đ ? i v ? i hành vi c ? n tr ?  ho ? t đ ? ng t ?  t ? ng   Đ ã  đư ? c  ? y ban Thư ? ng v ?  Qu ? c h ? i khóa XV , phiên h ? p chuyên đ ?  pháp lu ? t tháng 8 thông  qua ngày 18 tháng 8 năm 2022./ .

   CH ?  T ? CH   NƯ ? C C ? NG H ÒA  XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM           Nguy ? n Xuân Phúc